
 

Istituto Comprensivo 6 di Massa Piazza 
Albania, 7 - Massa (MS) 

Tel.: 0585 83 39 24 - E-mail: msic81200d@istruzione.it - Pec 
msic81200d@pec.istruzione.it 

C.F.: 80002800458 - Cod.Mec.: msic81200d 

Prot. n.:13443/4.5 

                                                                                                               Massa,  30/09/2022 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia.  

Cod. Prog. 13.1.3A-FESRPON-TO-2022-146 dal titolo " Edugreen: laboratori di sostenibilità per il 

primo ciclo”   - CUP: J69J22000740006- GRADUATORIA DEFINITIVA – INCARICO 

PROGETTISTA 

 

La  Dirigente Scolastica 

 

VISTA         la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59 ; 

 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i. 

 

VISTO  l D.I. 28 Agosto 2018 n. 129, concernente“  Regolamento  recante  le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1 comma 143 

della Legge 13 Luglio 2015 n. 107" 
VISTO  il Regolamento di Istituto concernente criteri e modalità di svolgimento dell’attività 

negoziale del Dirigente scolastico, in adesione al nuovo regolamento di contabilità D.I. n. 
129/2018, approvato con delibera del Consiglio di Istituto n.56 del 10/03/2022  per le parti 
compatibili con la vigente normativa; 

 

VISTO           l’Avviso pubblico prot. n. 50636 del 27 dicembre 2021 "Ambienti e laboratori per l'educazione 

e la formazione alla transizione ecologica" ' PON REACT EU-   “Edugreen: laboratori di 



sostenibilità per il primo  ciclo. 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 

crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia.  

 

CONSIDERATO che il progetto si pone l’obiettivo di promuovere il superamento degli effetti della    

                    crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e             

                    preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia”  

 

VISTA   la nota prot. AOOGABMI – 0035942 del 24/05/2022 autorizzazione progetto: “Edugreen 

laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” con la quale il Ministero Pubblica Istruzione -  

Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

 Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” ha comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto da questa 

Istituzione Scolastica, per un importo complessivo di € 25.000,00; 

 

VISTE  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 

2014-2020; 

 

VISTA  la determina di adesione al progetto Prot.9619/4.5   del 05/07/2022 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 67  del 23/06/2022 di assunzione al bilancio 
della   somma relativa al progetto acclarata al Prot. 9621/4.5 

VISTA  la delibera del Collegio dei Docenti n. 9620/4.5 del 23/06/2022 

RILEVATA  la necessità da impiegare n. 1 figura per lo svolgimento della attività di progettazione 

nell’ambito del progetto relativo all’avviso pubblico n. 50636 del 27 dicembre 2021 

"Ambienti e laboratori per l'educazione e la formazione alla transizione ecologica" ' PON 

REACT EU-   “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo  ciclo”. 

 

VISTO       l’avviso di selezione prot.n.10019/4.5 del 14/07/2022 che fissa i criteri, le modalità di 

presentazione ed i termini di scadenza dell’istanza; 

 

VISTA            la graduatoria provvisoria prot.n.11849/4.5 pubblicata in data 30/08/2022; 

 

VISTA            l’assenza dei reclami nei termini di legge 

 

DECRETA 

INCARICO ATTIVITA’ Dl PROGETTISTA 

GRADUATORIA DEFINITIVA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

        TOTALE 

Cognome e 
nome 

Candidato 

Laurea 
Vecchio 

Ordinamento 
o specialistica 

Max 10 punti 

Diploma nel 

settore di 

riferimento 

Max 10 
punti 

 

Altre 

certificazioni 

 

 

Max 10 punti 

Esperienze specifiche: 

comprovate 

esperienze/competenze 

di progettazione, 

installazione e 

collaudo nella 

realizzazione o nella 

risistemazione di 

giardini e di orti 

didattici 

 

Max 10 punti 

 

 

Capacità 

promuovere fra 

gli alunni la 

ripresa verde  e il 

superamento 

degli effetti della 

crisi nel contesto 

della pandemia 

Covid 19 

 

 

 

Max 10 punti 

Precedenti rapporti di 

collaborazione come 

progettista/collaudatore 

con istituzioni 

scolastiche nell’ambito 

dei Progetti 

PON/FESR 

 

 

 

 

Max 10 punti 

 

 

 

Esperienze 

in qualità di 

esperto e/o 

tutor in 

corsi 

PON/FESR 

 

 

 

 

 

 

Max 10 

punti 

 

Carlotti 

Erika 

9 punti 0 7 punti 10 punti 10 punti 0 0 36 punti 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                        LA  DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                             MENCHINI CARMEN 


		2022-09-30T13:25:08+0200
	MENCHINI CARMEN




